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Projekto rengėjas: Finansų ministerija.  

 

Projekto tikslas: nustatyti, kad į Rezervinį (stabilizavimo) fondą būtų pervedama 50 proc. lėšų, gautų į 

valstybės biudžetą, pardavus valstybinės žemės sklypus, šiuo metu numatyta, kad į fondą pervedama 50 

proc. lėšų, pardavus valstybinės žemės ūkio paskirties sklypus.  

 

Dabartinė situacija: šiuo metu vienas iš Rezervinio (stabilizavimo) fondo sudarymo šaltinių yra 50 proc. 

lėšų, gautų į valstybės biudžetą, pardavus valstybinės žemės ūkio paskirties sklypus. Valstybės kontrolės 

ataskaitoje „Rezervinio (stabilizavimo) fondo 2016 m. ataskaitų rinkinio teisingumas ir biudžeto vykdymo 

teisėtumas“ pateikė pastabą, kad Vyriausybė valstybės finansiniam stabilumui palaikyti turėtų ieškoti 

papildomų šio fondo finansavimo šaltinių.  

 

Projekto esmė: atsižvelgiant į Valstybės kontrolės pastabą, kad Vyriausybė valstybės finansiniam 

stabilumui palaikyti turėtų ieškoti papildomų Rezervinio (stabilizavimo) fondo finansavimo šaltinių, siūloma 

nustatyti, kad į Rezervinį (stabilizavimo) fondą būtų pervedama 50 proc. lėšų, gautų į valstybės biudžetą, 

pardavus valstybinės žemės sklypus, tai yra, ne tik žemės ūkio paskirties žemės sklypus, kaip numatyta šiuo 

metu. 

Finansų ministerija darbo tvarka papildomai informavo, kad 2018 m. rugpjūčio 10 d. Rezervinio 

(stabilizavimo) fondo likutis buvo 213 087 tūkst. eurų. Pagal 2018 m. Rezervinio (stabilizavimo) fondo lėšų 

sąmatą pardavus valstybinės žemės ūkio paskirties žemės sklypus numatyta gauti 998 tūkst. eurų. 

Jeigu būtų priimtas nutarimo projektas 2019 metais į valstybės biudžetą būtų preliminariai gauta 35 816 

tūkst. eurų pajamų iš valstybinės žemės pardavimo, į Rezervinį (stabilizavimo) fondą būtų pervesta  – 

17 908 tūkst. eurų (jeigu Žemės ūkio ministerija įvykdytų 2018 m. birželio 20 d. pasitarimo Nr. 14, kuriame 

buvo svarstyti 2019-2021 m. siekiami rezultatai ir valstybės biudžeto asignavimų limitai žemės ūkio 

ministro valdymo srityje). 

Derinimas: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada:  siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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